Deutsch spricht man in Deutschland, Österreich, Luxemburg, 

Lichtenstein und in der Schweiz. 

2. Diese Länder befinden sich in Mitteleuropa. 

3. Die Metropolen dieser Staaten heißen Berlin, Wien, Luxemburg, 

Vaduz und Bern. 

Задание 3. 1 – eins, 11- elf, 21 – einundzwanzig, 303 – dreihundertdrei, im Jahre 

1799 – im Jahre siebzehnhundertneunundneunzig, первое сентября 1939 - der erste 

September neunzehnhundertneununddreißig 

Задание 4. 1. Washington ist die Hauptstadt der Vereinigten Staaten von 

Amerika. – Вашингтон – столица Соединенных Штатов Америки.

[...]

Лихтенштейна. 

Вариант - 2 

Задние 2. 1. Goethe wurde 1749 in Frankfurt am Main geboren. 

2. Die meiste Zeit seines Lebens verbrachte er in Weimar. 

3. Johann Wolfgang von Goethe starb am 22. März 1832. 
Задание 3. 8- acht, 23 – dreiundzwanzig, 108 – einhundertacht, 

731 – siebenhunderteinunddreißig, im Jahre 1991 – im Jahre 

neunzehnhunderteinundneunzig, первое января 1718 - der erste Januar 

siebzehnhundertachtzehn 

Задание 4. 1. Ich reise gern mit der Eisenbahn. – Я охотно путешествую по 

железной дороге. 

2 .Die Fahrt mit der Eisenbahn ist immer interessant.